



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Tysk, UW)

Lærer: UW

Bogsystem: Momos 5/6 af Lore Rørvig og Jacob Chammon. Derudover grammatiske øvelser online især på grammatip.dk.

Ud over at læse individuelt og i grupperne skal vi lave rollespil, skrive små tekster, synge, se små videoer og enkelte filme, kigge på tysklandkortet og lave øvelser efter CL-struktur. Imens vi gør det, læres både aktivt og passivt ord og vendinger og ”chunks”. Vi skal samtidig få viden om samfund og kultur: Idet vi vil blive bevidst om det, der er anderledes i de tysktalende lande og vi vil også snakke om, hvad der ligner.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 32-37 Introduktion til det nye sprog/ Kapitel ”Hallo”	Ind i sproget: Klassen lærer første ord og vendinger til at præsentere sig selv og familien og til at sige goddag og farvel. De lærer også at ”gætte” tyske ord ud fra dansk. Derudover: tallene fra 1-12, de bestemte kendeord <i>der</i> , <i>die</i> <i>das</i> og de vigtigste spørgeord.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">aktivere den viden, som eleverne allerede har om tysk/Tysklandse ligheder mellem det tyske og det danske sprogkunne efterligne og gentage ord og sætningerkunne skrive enkle ord på tyskforstå nogle første tyske vendinger
Uge 38-41 ”Das Jahr”	Eleverne lærer ord og vendinger, der har at gøre med ugedagene, årets måneder og årstiderne. Grammatik: <ul style="list-style-type: none">det bestemte og ubestemte kendeord.substantiver /entalflertal/kønhjælpeverberne: sein, haben, werden	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">få basal grammatisk videnlære lidt om den tyske udtale/høre forskellen mellem tyske og danske ord, der ligner hinandenturde at gætte sig frem fra dansk til tyskforstå tids-/årstidsbetegnelserudvide/træne ordforrådet (dialoger, lytteøvelser, lege, sange, miniprojekter og små skriftlige øvelser)
Uge 43-48 ”Der Laden”	Eleverne lærer farverne, ord for frugt og grønt, tallene fra 10-100, det tyske alfabet, dyrenavne og ord og vendinger i forbindelse med at gå på indkøb. Der skal leges ”købmands-butik” med selv-sammenstillet varesortiment.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">få mere basal grammatisk videnudvide/træne ordforrådetkunne reagere spontant i et forberedt rollespil
Uge 49-3 (undtagen uge 50)	Eleverne lærer ord og vendinger, der beskriver	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">få mere basal grammatisk viden



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Tysk, UW)

”Wohnen”	bygninger og indretning. De skal præsentere deres eget værelse med hjælp af en tegning/en fotografi. Grammatik: <ul style="list-style-type: none">• regelmæssige verbers nutidsformer• flere spørgeord (<i>welche, wie viele</i>)	<ul style="list-style-type: none">• udvide/træne ordforrådet• kunne læse og forstå korte tyske tekster• at benytte sig af læsestrategier (kontekst, brug af ordbøger...)
Uge 50 Weihnachtswoche (uden bog)	Eleverne lærer ord og vendinger i forbindelse med jul, synger mindst en julesang og ser en kort julefilm.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• få lidt viden om jul og juletraditioner i Tyskland
Uge 4-10 ”In der Stadt”	Eleverne lærer at føre samtaler om mad (yndlingsmad), men de skal også leje, at de er på restaurant, hvor de skal bestille mad. Derudover lærer klassen at spørge og svare in en samtale om klokkeslæt, at aftale at gå i biografen. Grammatik: regelmæssige verbers nutidsformer	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• få mere basal grammatisk viden• udvide/træne ordforrådet• føre en lille samtale med hinanden udgående fra dialoger i bogen
Uge 11-16 „Alex und Julias Welt“	Eleverne lærer ord og vendinger i forbindelse med at se fjernsyn, at købe tøj, at beskrive en persons udseende. Grammatik: <ul style="list-style-type: none">• (flere) adjektiver• Ejestedord – især fokus på forskel mellem hun- og hankønsformerne i 3. person singularis• Nominativ/akkusativ• modalverber <i>können, mögen</i> (i den høflige konjunktiv-form, f.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• få mere basal grammatisk viden• udvide/træne ordforrådet



KREBS' SKOLE

6. Knud Rasmussen

Årsplan 2022 – 2023 (Tysk, UW)

	eks. „ich möchte“), <i>müssen</i>	
Uge 17-21 ”Schule”	Eleverne lærer ord og vendinger forbundet med alt, der kan være i et penalhus, med hvad der kan bruges mobiltelefoner for og generalt skole. Vi skal se en informationsvideo om det tyske skolesystem.	Læringsmål er at <ul style="list-style-type: none">• få lidt viden om det tyske skolesystem (kulturforståelse)• udvide/træne ordforrådet
Uge 22-25 forberedelsen på evt. årsprøve eller fordybelse af enkelte områder, evt. i kombination med en første præsentation.		

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.